



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 015/2012 (PMRC), realizado no dia 20 de Março de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a possível aquisição de materiais de expediente e escritório diversos, para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da seguinte empresa: **Maria Célia Brambilla Baggio ME (CNPJ/MF nº 79.036.778/0001-00)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo descreve:

Maria Célia Brambilla Baggio ME (CNPJ/MF nº 79.036.778/0001-00)

| Item | Produto | Marca | Apres | Quant | Vir Uni (R\$) | Vir Total (R\$) |
|------|--|-------------|-------|-------|---------------|-----------------|
| 1 | AGENDA TELEFÔNICA - capa dura - espiral - 80 fls - revestido por papel couché 12 gr/m2, formato 148 X 210 mm | Tilibra | uni | 6 | 19,20 | 115,20 |
| 2 | ALFINETE DE CABEÇA - nº 29 - em aço niquilado - cx 50 gr | Bacchi | uni | 3 | 3,96 | 11,88 |
| 3 | ALFINETE DE SEGURANÇA - 20 mm - niquelado - cx c/ 25 | Corrente | uni | 1 | 2,45 | 2,45 |
| 4 | ALFINETE DE SEGURANÇA - 50 mm - niquelado - cx c/ 25 | Corrente | uni | 2 | 6,90 | 13,80 |
| 6 | ALMOFADA P/ CARIMBO - nº 03 - azul - c/ tampa | Radex | uni | 5 | 4,15 | 20,75 |
| 7 | ALMOFADA P/ CARIMBO - nº 03 - preta - c/ tampa | Radex | uni | 13 | 4,15 | 53,95 |
| 8 | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - base plástica - c/ feltro | Carbrink | uni | 5 | 5,50 | 27,50 |
| 10 | APONTADOR DE LÁPIS - em plástico resistente - c/ depósito | Tris | uni | 6 | 1,50 | 9,00 |
| 11 | ARQUIVO MORTO - papelao 2 capas - kraft - medidas 35 X 24 X 13 cm | São Carlos | uni | 180 | 2,65 | 477,00 |
| 12 | ARQUIVO MORTO - polionda - azul - medidas 35 X 24 X 13 cm | Atico | uni | 230 | 3,00 | 690,00 |
| 13 | ARQUIVO MORTO - polionda - preto - medidas 35 X 24 X 13 cm | Atico | uni | 260 | 3,00 | 780,00 |
| 14 | ARQUIVO MORTO - polionda - verde - medidas 35 X 24 X 13 cm | Atico | uni | 20 | 3,00 | 60,00 |
| 15 | BARBANTE DE ALGODÃO - 6 fios - tipo crú - rolo 100 m | Euro Roma | uni | 5 | 4,80 | 24,00 |
| 16 | BASTÃO DE COLA QUENTE - transparente - 11,3 mm | Rendicolla | uni | 10 | 0,50 | 5,00 |
| 17 | BOBINA DE PAPEL - pardo - 20 Kg - 60 cm X 50 m | Solipel | uni | 4 | 40,50 | 162,00 |
| 18 | BOBINA P/ FAX - em papel térmico - BRANCO - gramatura de 60g/m2 - medindo 216 mm x 30m | Aloform | uni | 120 | 4,50 | 540,00 |
| 19 | BORRACHA BICOLOR - p/ apagar tinta | Zap | uni | 23 | 0,85 | 19,55 |
| 20 | BORRACHA BRANCA - nº 40 p/ apagar lápis | Zap | uni | 21 | 0,30 | 6,30 |
| 21 | BORRACHA BRANCA - nº 60 p/ apagar lápis | Zap | uni | 54 | 0,16 | 8,64 |
| 22 | CADERNETA CAPA FLEXÍVEL 1/8 - c/ espiral - 100 X 140 mm - 48 fls | Perfil | uni | 10 | 1,12 | 11,20 |
| 23 | CADERNETA CAPA FLEXÍVEL 1/8 - c/ espiral - 100 X 140 mm - 96 fls | Perfil | uni | 10 | 1,80 | 18,00 |
| 24 | CADERNO 1/4 - brochura - 200 fls | Credeal | uni | 2 | 5,00 | 10,00 |
| 25 | CADERNO 1/4 - brochura - 96 fls | Foroni | uni | 3 | 3,10 | 9,30 |
| 26 | CADERNO 1/4 - espiral - 200 fls | Credeal | uni | 24 | 10,00 | 240,00 |
| 27 | CADERNO 1/4 - espiral - 96 fls | Maxima | uni | 22 | 7,70 | 169,40 |
| 28 | CADERNO DE CARTOGRAFIA - 96 fls - s/ fls de seda | Credeal | uni | 13 | 4,65 | 60,45 |
| 29 | CADERNO UNIVERSITÁRIO - espiral - 200 fls | Sul América | uni | 14 | 11,80 | 165,20 |
| 30 | CADERNO UNIVERSITÁRIO - espiral - 96 fls | Aloform | uni | 13 | 8,80 | 114,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



| | | | | | | |
|----|---|------------|-----|-----|-------|--------|
| 31 | CAIXA ARQUIVO MORTO - em polionda - azul médio | Atico | uni | 15 | 3,00 | 45,00 |
| 33 | CANETA ESFEROGRÁFICA - 0.7 escrita fina - de primeira qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos - azul - cx c/ 50 | Bic | uni | 12 | 35,80 | 429,60 |
| 34 | CANETA ESFEROGRÁFICA - 0.7 escrita fina - de primeira qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos - vermelha - cx c/ 50 | Bic | uni | 2 | 35,80 | 71,60 |
| 35 | CANETA ESFEROGRÁFICA - 1.0 - de primeira qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos - azul - cx c/ 50 | Bic | uni | 20 | 26,50 | 530,00 |
| 36 | CANETA ESFEROGRÁFICA - 1.0 - de primeira qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos - preta - cx c/ 50 | Bic | uni | 10 | 26,50 | 265,00 |
| 37 | CANETA ESFEROGRÁFICA - 1.0 - de primeira qualidade, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica pigmentada ou transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, com furo lateral, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos - vermelha - cx c/ 50 | Bic | uni | 4 | 26,50 | 106,00 |
| 38 | CANETA GEL - dourada | Sertic | uni | 1 | 1,70 | 1,70 |
| 39 | CANETA GEL GLITTER - laranja | Tris | uni | 1 | 2,50 | 2,50 |
| 40 | CANETA GEL GLITTER - verde | Tris | uni | 1 | 2,50 | 2,50 |
| 41 | CANETA MARCA TEXTO - cor amarela | Adeck | uni | 133 | 0,80 | 106,40 |
| 42 | CANETA MARCA TEXTO - cor verde | Adeck | uni | 35 | 0,80 | 28,00 |
| 43 | CANETA P/ RETROPROJETOR - cor preta | Jocar | uni | 13 | 1,90 | 24,70 |
| 44 | CANETA P/ RETROPROJETOR - cor vermelha | Jocar | uni | 11 | 1,90 | 20,90 |
| 45 | CD R - 700 Mb - 80 min | Emtec | uni | 34 | 0,70 | 23,80 |
| 46 | CD RW - 700 Mb - 80 min | Elgin | uni | 36 | 1,70 | 61,20 |
| 47 | CLIPS 2/0 - em arame de aço - galvanizado - cx 500 gr | Gasfer | uni | 45 | 5,80 | 261,00 |
| 48 | CLIPS 8/0 - em arame de aço - galvanizado - cx 500 gr | Gasfer | uni | 30 | 5,80 | 174,00 |
| 49 | COLA BRANCA LÍQUIDA - lavável - não tóxica - 1 Kg | Frama | uni | 3 | 6,85 | 20,55 |
| 50 | COLA BRANCA LÍQUIDA - lavável - não tóxica - 90 gr | Frama | uni | 32 | 0,90 | 28,80 |
| 51 | COLA EM BASTÃO - 36 G - atóxica | Radex | uni | 54 | 2,90 | 156,60 |
| 52 | COLCHETE Nº 7 - hastes metálicas flexíveis - cx c/ 72 | Gasfer | uni | 1 | 2,55 | 2,55 |
| 53 | COLCHETE P/ PASTA - nº 7 - metálico - cx c/ 72 | Gasfer | uni | 2 | 2,55 | 5,10 |
| 54 | CORRETIVO LÍQUIDO - à base de água - sem odor - não tóxico - embalagem 18 ml | Helios | uni | 21 | 1,00 | 21,00 |
| 55 | DVD - X - 4.7 Gb | Multilaser | uni | 20 | 1,00 | 20,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



| | | | | | | |
|----|---|--------------|-----|-----|-------|----------|
| 56 | DVD RW - 4 X - 4.7 Gb | Philips | uni | 14 | 2,35 | 32,90 |
| 57 | ELÁSTICO P/ DINHEIRO - látex natural - pct c/ 1 K | Primier | uni | 7 | 17,60 | 123,20 |
| 58 | ESTILETE - material plástico resistente - quebra-lâminas integrado - lâmina 9 mm - dimensões aprox. 13,5 X 1,5cm (AxL) | Adeck | uni | 21 | 0,70 | 14,70 |
| 59 | ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 12,7 X 44,4 mm - cx c/ 10 fls | Polifix | uni | 2 | 8,50 | 17,00 |
| 60 | ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 33,9 X 101,6 cm - cx c/ 100 fls | Polifix | uni | 14 | 24,85 | 347,90 |
| 61 | ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 50,8 X 101,6 mm - cx c/ 100 fls | Polifix | uni | 11 | 24,85 | 273,35 |
| 62 | ETIQUETA TARJADINHA ADESIVA (p/ preço) - rolo 20 m | Reidma | uni | 1 | 3,00 | 3,00 |
| 63 | EXTRATOR DE GRAMPO - tipo espátula - em chapa de aço - zincado - dimensões 15 cm X 2 cm | Cavia | uni | 19 | 0,50 | 9,50 |
| 64 | FICHA PAUTADA - 15,2 X 10,2 cm - pct c/ 50 | S. Domingos | uni | 3 | 3,30 | 9,90 |
| 65 | FITA ADESIVA CREPE - branca - medidas 19 mm X 50 m - rolo | Adelbras | uni | 67 | 2,90 | 194,30 |
| 66 | FITA ADESIVA DUPLA FACE - medidas 19 mm X 30 m - rolo | Adelbras | uni | 27 | 5,40 | 145,80 |
| 67 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medidas 12 mm X 50 m - rolo | Adelbras | uni | 43 | 1,89 | 81,27 |
| 68 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - PVC - medidas 4,5 cm X 50 m - rolo | Adelbras | uni | 55 | 2,80 | 154,00 |
| 69 | FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX 300+ Preta | Color Print | uni | 2 | 5,10 | 10,20 |
| 70 | GRAFITE 0,5 MM - cx c/ 12 | Goller | uni | 6 | 1,99 | 11,94 |
| 71 | GRAFITE 0,7 MM - cx c/ 12 | Goller | uni | 3 | 1,99 | 5,97 |
| 72 | GRAFITE 0,9 MM - cx c/ 12 | Goller | uni | 3 | 1,99 | 5,97 |
| 73 | GRAMPEADOR DE MESA 23/13 - metálico - p/ grampos do tipo 24/8 à 23/13 - dimensões 20,1 X 5 X 9,5 cm - preto | Adeck | uni | 3 | 38,60 | 115,80 |
| 74 | GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - metálico - p/ grampos do tipo 24/6 e 26/6 - dimensões 25 X 5,5 X 11,5 cm - preto | Sertic | uni | 32 | 10,70 | 342,40 |
| 75 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 - galvanizado - cx c/ 5000 | Chaparrau | uni | 12 | 8,70 | 104,40 |
| 76 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - acobreado - cx c/ 5000 | Maripel | uni | 9 | 3,95 | 35,55 |
| 77 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - galvanizado - cx c/ 5000 | Maripel | uni | 42 | 3,50 | 147,00 |
| 78 | GRAMPO TRILHO - galvanizado - cx c/ 50 | Jocar | uni | 41 | 5,40 | 221,40 |
| 79 | LÂMINA P/ ESTILETE - estreito - cx c/ 6 | Goller | uni | 10 | 1,60 | 16,00 |
| 80 | LÂMINA P/ ESTILETE - largo - cx c/ 6 | Goller | uni | 1 | 2,20 | 2,20 |
| 81 | LÁPIS PRETO Nº 02 - apontado - redondo - de madeira de reflorestamento | Leo e Leo | uni | 142 | 0,18 | 25,56 |
| 82 | LAPISEIRA - 0,5mm | Classe | uni | 3 | 1,99 | 5,97 |
| 83 | LIVRO ATA - 100 fls - numerado - capa revest. c/ papel kraft cor preta | São Domingos | uni | 11 | 6,80 | 74,80 |
| 84 | LIVRO ATA - 200 fls - numerado - capa revest. c/ papel kraft cor preta | Tilibra | uni | 4 | 12,10 | 48,40 |
| 85 | LIVRO DE PROTOCOLO - 1/4 - brochura - 100 fls - capa dura - revestido c/ papel off-set plastificado | S. Domingos | uni | 11 | 5,10 | 56,10 |
| 86 | LIVRO PONTO - 1/4 - 200 fls - capa dura revestido com papel off-set plastificado | S. Domingos | uni | 5 | 12,50 | 62,50 |
| 88 | MOUSE PAD ERGONÔMICO - material poliuretano, macio - medidas 17 X 22 X 0,5 cm, apoio 2,50 cm altura | Multilaser | uni | 19 | 16,25 | 308,75 |
| 89 | PAPEL CANSON - A4 - 140g - pct c/ 20 fls - branco | Ecológica | uni | 20 | 2,10 | 42,00 |
| 90 | PAPEL CARBONO - manual - azul - 1 lado - azul cx c/ 100 fls | Hard Copy | uni | 7 | 15,00 | 105,00 |
| 91 | PAPEL CONTACT - translucido - rolo 45 cm X 10 m | Polifix | uni | 3 | 16,90 | 50,70 |
| 92 | PAPEL DOBRADURA - azul claro | VMP | fl | 10 | 0,18 | 1,80 |
| 93 | PAPEL LINHO - branco A4, 180gr, bloco com 50 folhas | Sistem | cx | 5 | 9,00 | 45,00 |
| 94 | PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 cm) - 75 g/m2 - alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5 %(+ou-1,0), conf. norma tappy, na cor branca - resma | Copimax | uni | 484 | 12,10 | 5.856,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



| | | | | | | |
|-----|--|-------------------|-----|-----|-------|----------|
| 95 | PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 cm) - 75 g/m2 - reciclado, umidade entre 3,5% (+ou-1,0), conf. norma tappy - resma | Bignard (Jandaia) | uni | 211 | 12,10 | 2.553,10 |
| 96 | PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 (21,50 X 31,50 cm) - 75 g/m2 - alvura mínima de 90%, capacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+ou-1,0), conforme tappy, na cor branca - resma | Copimax | uni | 10 | 12,50 | 125,00 |
| 97 | PAPEL VERGÊ - branco - A4 - 200mm x 297mm - 180g/m ² | Sistemê | uni | 505 | 7,80 | 3.939,00 |
| 98 | PASTA AZ 5 CM - capa revest. c/ papel kraft cor preta - min 34,5 X 28,5 X 5,3 cm | Frama | uni | 50 | 4,75 | 237,50 |
| 99 | PASTA AZ 8 CM - capa revest. c/ papel kraft cor preta - min 34,5 X 28,5 X 5,3 cm | Frama | uni | 66 | 4,75 | 313,50 |
| 100 | PASTA CATÁLOGO - c/ 100 plásticos - capa PVC (plástica) preta - 4 colchetes - c/ visor externo - dimensões 243 X 330 mm | ACP | uni | 7 | 8,50 | 59,50 |
| 101 | PASTA CATÁLOGO - c/ 50 plásticos - capa PVC (plástica) preta - 4 colchetes - c/ visor externo - dimensões 243 X 330 mm | DAC | uni | 1 | 7,90 | 7,90 |
| 102 | PASTA DE PAPELÃO - c/ aba elástica - em cartão duplex - dimensões 235 X 325 mm - cor azul | FD | uni | 5 | 0,95 | 4,75 |
| 103 | PASTA DE PAPELÃO - c/ aba elástica - em cartão duplex - dimensões 235 X 325 mm - cor preta | FD | uni | 31 | 0,95 | 29,45 |
| 104 | PASTA DE PAPELÃO - c/ grampo trilho metálico - em cartão duplex - dimensões 235 X 325 mm - cor azul | FD | uni | 150 | 0,85 | 127,50 |
| 105 | PASTA DE PAPELÃO - c/ grampo trilho metálico - em cartão duplex - dimensões 235 X 325 mm - cor preta | FD | uni | 31 | 0,85 | 26,35 |
| 106 | PASTA EM L - transparente - em plástico rígido - formato 0,15 X 220 X 330 mm - embalagem c/ 10 | ACP | uni | 29 | 5,10 | 147,90 |
| 107 | PASTA PLÁSTICA - c/ aba elástica - dimensões 235 mm x 325 mm - azul | ACP | uni | 20 | 1,20 | 24,00 |
| 108 | PASTA PLÁSTICA - c/ grampo trilho - dimensões 235 mm x 325 mm - azul | ACP | uni | 85 | 1,05 | 89,25 |
| 109 | PASTA PLÁSTICA - c/ grampo trilho - dimensões 235 mm x 325 mm - verde | ACP | uni | 4 | 1,05 | 4,20 |
| 111 | PASTA SUSPENSÁVEL (papelão) - em cartão - revestido em filme (plastificada) - c/ 4 ponteiros plásticos - c/ ponteiros ficadas com Ilhós - c/ 1 visor e 1 etiqueta branca - c/ 1 grampo trilho - gramatura 336 g - espessura: 0,30 mm - medidas 361 X 240 mm | Frama | uni | 165 | 0,95 | 156,75 |
| 112 | PERCEVEJO - latonado - cx c/ 100 | Baxman | uni | 5 | 1,25 | 6,25 |
| 113 | PERFURADOR DE PAPEIS - metálico - de mesa - p/ 2 furos - p/ até 70 fls de papel - dimensões 240 X 115 X 112 mm - pinos perfuradores e molas em aço - diâmetro do furo 6 mm - distancia dos furos 80 mm | Cavia | uni | 12 | 55,00 | 660,00 |
| 114 | PILHA ALCALINA AA - embalagem c/ 4 | Panasonic | uni | 26 | 5,30 | 137,80 |
| 115 | PILHA ALCALINA AAA - embalagem c/ 2 | Alfacel | uni | 18 | 5,00 | 90,00 |
| 116 | PILHA ALCALINA C - embalagem c/ 2 | Alfacel | uni | 35 | 6,70 | 234,50 |
| 117 | PILHA ALCALINA D - embalagem c/ 2 | Alfacel | uni | 10 | 9,40 | 94,00 |
| 118 | PINCEL ATOMICO - 1100p - escrita grossa - recarregável - tinta a base de álcool - azul | Maripel | uni | 36 | 1,50 | 54,00 |
| 119 | PINCEL ATOMICO - 1100p - escrita grossa - recarregável - tinta a base de álcool - preto | Maripel | uni | 36 | 1,50 | 54,00 |
| 120 | PINCEL ATOMICO - 1100p - escrita grossa - recarregável - tinta a base de álcool - vermelho | Maripel | uni | 10 | 1,50 | 15,00 |
| 121 | PINCEL ATÔMICO - ponta redonda - recarregável (tipo Pilot 850) - cor amarela | Compactor | uni | 10 | 1,30 | 13,00 |
| 122 | PINCEL ATÔMICO - ponta redonda - recarregável (tipo Pilot 850) - cor azul | Kit | uni | 12 | 1,30 | 15,60 |
| 123 | PINCEL ATÔMICO - ponta redonda - recarregável (tipo Pilot 850) - cor preta | Compactor | uni | 12 | 1,30 | 15,60 |
| 124 | PINCEL ATÔMICO - ponta redonda - recarregável (tipo Pilot 850) - cor preta | Compactor | uni | 10 | 1,30 | 13,00 |
| 125 | PINCEL ATÔMICO - ponta redonda - recarregável (tipo Pilot 850) - cor vermelha | Compactor | uni | 12 | 1,30 | 15,60 |
| 126 | PINCEL P/ CD/DVD - ponta de poliacetal 1.0 mm - tinta á base de álcool - espessura de escrita 0.1 mm - tinta resistente à água - cor preta | Maripel | uni | 16 | 2,40 | 38,40 |
| 127 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) - não recarregável - tinta especial - ponta de 4,0 mm - espessura de escrita 2,0 - cor azul | Maripel | uni | 10 | 2,30 | 23,00 |
| 128 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) - não recarregável - tinta especial - ponta de 4,0 mm - | Maripel | uni | 15 | 2,30 | 34,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



| | | | | | | |
|-----|---|----------|-----|------|-------|--------|
| | espessura de escrita 2,0 - cor preto | | | | | |
| 129 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) - não recarregável - tinta especial - ponta de 4,0 mm - espessura de escrita 2,0 - cor verde | Maripel | uni | 10 | 2,30 | 23,00 |
| 130 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (Marcador) - não recarregável - tinta especial - ponta de 4,0 mm - espessura de escrita 2,0 - cor vermelho | Maripel | uni | 10 | 2,30 | 23,00 |
| 131 | PORTA FITA ADESIVA - p/ fitas de 12 mm X 30 m à 25 mm X 50 m - grande - em plástico resistente - lâmina em aço inox - base anti-derrapante - cor preta | Cavia | uni | 5 | 11,50 | 57,50 |
| 132 | PRANCHETA - em chapa duratex - clip em metal - dimensões 34 X 24 cm | Stalo | uni | 10 | 2,00 | 20,00 |
| 133 | PRANCHETA - em material plástico - transparente - clip em metal - dimensões 34 X 24 cm | Novacril | uni | 20 | 6,90 | 138,00 |
| 134 | QUADRO AVISO - quadro de cortiça - moldura de MDF - dimensões 1,20 m X 90,0 cm | Souza | uni | 6 | 55,50 | 333,00 |
| 135 | QUADRO AVISO - quadro de cortiça - moldura de MDF - dimensões 60,0 cm X 90,0 cm | Souza | uni | 5 | 31,00 | 155,00 |
| 136 | QUADRO BRANCO - quadro laminado melamínico - duratex e moldura em alumínio - 1,20 X 0,90 cm | Art Top | uni | 5 | 68,00 | 340,00 |
| 137 | RÉGUA PLÁSTICA - 20 cm - transparente | Waleu | uni | 13 | 0,25 | 3,25 |
| 138 | RÉGUA PLÁSTICA - 30 cm - transparente | Waleu | uni | 37 | 0,35 | 12,95 |
| 139 | SACO PLÁSTICO (pasta catálogo) - c/ 2 furos - formato 0,10 X 250 X 370 mm Médio 0,10 | DAC | uni | 1180 | 0,21 | 247,80 |
| 140 | SACO PLÁSTICO (pasta catálogo) - c/ 4 furos - formato 0,10 X 250 X 370 mm Médio 0,10 | ACP | uni | 580 | 0,18 | 104,40 |
| 141 | TESOURA - medindo 21 cm, cabo em polipropileno atóxico, com anéis de borracha, para destro, 02 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, com garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado | Jocar | uni | 9 | 9,40 | 84,60 |
| 142 | TESOURA DE PICOTAR - medindo 21 cm, cabo em polipropileno atóxico, com anéis de borracha, para destro, 02 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, com garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado | Classe | uni | 5 | 45,70 | 228,50 |
| 143 | TINTA P/ CARIMBO - 40 ml - atóxica - azul | Radex | uni | 10 | 1,80 | 18,00 |
| 144 | TINTA P/ CARIMBO - 40 ml - atóxica - preta | Radex | uni | 11 | 1,80 | 19,80 |

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Março de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal